[image: image1.jpg]



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Republika e Maqedonisë së Veriut

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
KUVENDI I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT

П Р Е Т С Е Д А Т Е Л / K R Y E T A R I
19 јануари 2023 година 
Почитувани граѓани, припадници на православната вероисповед,

Задоволство ми е од име на пратениците на Собранието на Република Северна Македонија и во мое лично име, да упатам честитки по повод големиот празник, Богојавление – Водици и да Ви посакам празникот да го дочекате пред сѐ во добро здравје, во мир, спокој, семејна благосостојба и напредок. 
Исправени секојдневно пред предизвици од најразлична природа, како што се економски, здравствени, политички и секако безбедносни предизвици, должност ми е да ја искористам секоја прилика и секој начин за упатување на порака за сплотување на мислите, желбите и изразите на взаемна почит и разбирање на сите наши граѓани, без оглед на етничката, верската, партиската или поделеност по секаква друга основа. Единствената и најважна цел за сите нас секогаш ќе биде просперитетна и безбедна иднина, за мир во земјава, за еднакво, правично, напредно и пред сѐ, хумано општество во кое секој ќе се чувствува рамноправен и ќе се грижи подеднакво за личниот и колективен напредок на земјата. Одговорно и совесно, со надминување на рамките кои ни го стеснуваат видокругот, да ги отфрлиме предрасудите, стереотипите и да ги отвориме умот и срцето за да најдеме повод за обединување а не за создавање јазови и раздор. Лесно е да се руши, храброст е да се сочува и надгради создаденото за да трае вечно. Нека водата која е симбол на Богојавление ги однесе сите препреки и тешкотии и нека помогне да со бистар ум и јасна цел донесеме државнички одлуки кои значат живот за Република Северна Македонија. 

Почитувани граѓани, нека е за многу години празникот!

mr. Talat Xhaferi

П Р Е Т С Е Д А Т Е Л / K R Y E T A R I
19 janar 2023
Të nderuar qytetarë, pjesëtarë të konfesionit ortodoks,

Është kënaqësi që në emër të deputetëve në Kuvendin e Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe në emrin tim personal, t'ju drejtoj urime me rastin e festës së madhe, Epifanisë - Uji i Bekuar dhe të uroj që festën të mirëpritni mbi të gjitha me shëndet të mirë, në paqe, qetësi, mirëqenie dhe përparim familjar. 

Të drejtuar për çdo ditë para sfidave të natyrës së ndryshme, siç janë sfidat ekonomike, shëndetësore, politike dhe gjithsesi të sigurisë, e kam detyrë të shfrytëzoj çdo rast dhe mënyrë për të dërguar mesazhe të bashkimit të mendimeve, dëshirave  dhe shprehjeve të respektit dhe mirëkuptimit të ndërsjellë të gjithë qytetarëve tanë, pa dallim në përkatësinë etnike, fetare, partiake apo ndarjes mbi çfarëdo bazë tjetër. Qëllimi i vetëm dhe më i rëndësishëm për të gjithë ne gjithmonë do të jetë ardhmëria prosperuese dhe e sigurt, për paqe në vend, për shoqëri të barabartë, të drejtë, të përparuar dhe mbi të gjitha humane ku secili do të ndihet i barabartë dhe do të kujdeset njëlloj për përparimin personal dhe kolektiv të vendit. Me përgjegjësi dhe ndërgjegje, duke i tejkaluar kornizat që na e ngushtojnë pikëpamjen, ti hedhim poshtë paragjykimet, stereotipat dhe ta hapim mendjen dhe zemrën për të gjetur arsye për bashkim e jo për krijimin e ndarjeve dhe përçarjeve. Lehtë është të rrënohet, guxim është të ruhet dhe mbindërtohet e krijuara që të zgjasë përgjithmonë. Uji që është simbol i Epifanisë, le ti largojë të gjitha pengesat dhe vështirësitë dhe le të ndihmojë që me mendje të kthjellët dhe qëllim të qartë të marrim vendime shtetërore që janë jetike për Republikën e Maqedonisë së Veriut. 

Të nderuar qytetarë, për shumë vite festa! 

mr. Talat Xhaferi

